
• ] »Tcfcl i LISTOPAD 2019

PSÍ LÁSKA MAKI A BAKI 
Rakouský trenér českých 
plážových volejbalistek 
Markéty Nausch Slukové 
a Barbory Hermannové 
Simon Nausch přemítá 
o podobnostech mezi 
sportovkyněmi a psy, 
o tom, jak z nich dostat to 
nejlepší, a taky jaké to je 
trénovat vlastní manželku. 
A navíc nám prozradil, 
proč by se mu nechtělo do 
Kazachstánu. A ještě citát 
měsíce: „Psů si vážím.“

/24/
NEPŘIMĚŘENÝ OBDIV 
Taková malá hádanka: Je 
to malé, hodně barevné, 
mrštné, neuvěřitelně 
praktické, a jak 
poznamenal muž, který 
měl tu čest: „Všude se 
vejde, všude zajede.“ 
Nápověda: J...

/30/
ŠPINAVÁ CESTA 
Když zjistíte, že se 
neužíráte vy, ale že vás 
rozleptává váš ještěří 
mozek, je to úleva. 
Vždycky je skvělé, když 
můžete svoje trable svést 
na pterodaktyla, ne? Říká 
se tomu špinavá cesta 
a není to nic moc. A vy po 
ní chodit nemusíte.

/32/
PRVNÍ MOKRÉ TRIKO 
Jacqueline Bisset jako 
inteligentní dáma 
a sexsymbol až na věky se 
jednou zúčastnila 
podvodního natáčení.
A bylo to a je dosud.

/37/
KULTURA
Aleš Palán ulovil další 
samotáře a vydal další 
knihu - Jako v nebi, jenže

jinak. Dokumentární hit 
Antropocén: Epocha 
člověka o tom, jak rašíme 
Zemi a The Tiger Lillies 
slaví stejně jako samet 
30 let. V Divadle Archa.

/41/
ESQUIRE MAN V CÍLI 
Je dohlasováno a už se 
připravuje mejdan. Což 
bývá dobrá příležitost 
mrknout se na tablo, 
zavzpomínat. A taky něco 
naplánovat a kousat si 
nehty, kdo to letos vyhraje.

/48/
MAGIE SPORÁKU 
Samozřejmě že v tom 
žádná magie není. Abyste 
mohli kámošům doma 
podusit něco zábavného 
к jídlu a pití, musíte mít 
nakoupeno ve špajzu 
a prostě to umět. A my vás 
to naučíme.

4 ESQ 11 / 2019



Obsah
£aC|U.Í7LC.

LISTOPAD 2019

/56/
SAŠA RAŠÍ LOV ZE SVÉ 
VLASTNI ULICE 
Předposlední výhonek 
slavné generace vzpomíná 
na revoluční nálady, na 
významné předky 
a uvažuje nad svou 
v podstatě milou filmovou 
a parádně rozvětvenou 
divadelní kariérou.

/62/
MY, 1989
Občas se to nezdá, ale jsme 
taky normální cítící bytosti 
s pamětí. A v roce 1989 
jsme už byli naživu, takže 
jsme dovolili, chápete...

/66/
JÁ, ARNOLD 
Vtipné, výstřední a krajně 
poučné výjevy ze života 
Arnolda Schwarzeneggera. 
Muže s ocelovou vůlí, rudě 
svítícím okem a hromadou

papírových kartiček. Jestli 
toužíte po úspěchu 
v čemkoli, čtěte!

/76/
KRAINOVÁ V LETECH 
...a pořád na vrcholu 
duševně, a především 
fyzicky. Černobílé fotky ze 
svého kalendáře 
doprovodila výroky na 
téma rodina, touha, 
popularita nebo třeba...
No, to je jedno. Prostě 
absolutní královna 
českých modelek.

/82/
DOBYTÍ SOUŠE 
Co zvládli otužilí 
a zpocení Vikingové, 
zmákne i zchoulostivélý 
člověk dneška. Sice 
v menším a skromné;š:~. 
podání, ale vylézt z lodi rj- 
břeh se všemi 
souvislostmi, to zvoní!

/85/
STINNÁ PAPÍRNA 
Výtvarník Jan Gemrot se 
ve Vraném nad Vltavou 
rozpovídal o životě, umění 
a vůbec: „Tvorba umění je 
asi taky trošku 
terapeutická činnost. Je to 
kompenzace něčeho. Mně 
to hodně pomáhá ve všech 
aspektech života a činí mě 
to šťastným. Když den 
nemaluju. tak mi něco 
chybí.“

113

• ľ :r>ré

šlape a jde mu to čím dál

120

ismt rravdiw vizionář


